
Projekt realizowała Małopolska Agen-
cja Rozwoju Regionalnego wraz
z Centrum Innowacji, Transferu Tech-
nologii i Rozwoju Uniwersytetu (CIT-
TRU), Centrum Transferu Technologii
AGH oraz Centrum Transferu Tech-
nologii Medycznych Park Technolo-
giczny Sp. z o.o.

„To jeden z najbardziej efektyw-
nych projektów z zakresu współpra-
cy nauki z biznesem, realizowany
w Małopolsce. Uczelnie otworzyły się
na potrzeby rynku, młodzi, zdolni na-
ukowcy mieli szansę wykorzystania
swojej wiedzy w praktyce” – mówi
Wiesław Bury, Prezes Małopolskiej
Agencji Rozwoju Regionalnego. 

109 pracowników naukowych
odbyło płatne staże w 84 małopol-
skich przedsiębiorstwach. Przez
pół roku naukowcy mieli możli-
wość otwarcia się na potrzeby ryn-
ku, zdobycia doświadczenia zawo-
dowego oraz sprawdzenia w prak-
tyce teoretycznej wiedzy. „Przynio-
sło to wiele innowacyjnych rozwią-
zań w małopolskich firmach. Przed-
siębiorcy przekonali się, że transfer
wyników badań naukowych w realia
biznesu naprawdę się opłaca” – do-
daje Bury. 

Teoria w praktyce 
Efektywność projektu potwier-

dzili sami uczestnicy. Podczas kon-
ferencji „Nauka i biznes – co nas łą-
czy”, podsumowującej realizację
projektu, podkreślano przede
wszystkim strategiczną dla gospo-
darki rolę komercjalizacji badań
naukowych oraz przedsięwzięć po-
dejmowanych w zakresie transferu
wiedzy i wzmocnienia powiązań
sfery B+R z sektorem MSP. 

Na udziale w projekcie zyskały
obie strony – przyznawali zgodnie na-

ukowcy i przedsiębiorcy. Firma zdo-
była pracownika, który wniósł nie-
standardowe spojrzenie na biznes
i pomógł wprowadzić nowe rozwią-
zania. Naukowiec sprawdził, jak do
praktyki ma się teoria, którą na co
dzień wykłada studentom. Nie bez
znaczenia były także kwestie finan-
sowe. Za pracę wysokiej klasy spe-
cjalistów firmy nie zapłaciły ani zło-
tówki. Pensja stażysty była finanso-
wana z projektu. Chętne do przyjęcia
stażysty były przede wszystkim mi-
kro i małe firmy z sektora badań i roz-
woju, informatyki i automatyki, po-
szukujące wysoko wykwalifikowa-
nej kadry do wdrażania innowacyj-
nych technologii. Najwięcej staży
odbyli pracownicy naukowi AGH (35)
oraz UJ (28).

Dobre praktyki 
Firma „Berrylife” zajmuje się pro-

jektowaniem i wdrażaniem kom-
pleksowych rozwiązań interaktyw-
nych (podłóg, ścian, witryn czy in-
fokiosków) na potrzeby eventów
i stałych instalacji.

„Współpraca z firmą pogłębiła
moją wiedzę i umiejętności, które
wcześniej zdobyłem na uczelni.
Sama świadomość pracy nad roz-
wiązaniami, które mają być doce-
lowo wdrażane i ostatecznie trafią
do klienta sprawiła, że stała się ona
bardziej wymagającą, ale również
zdecydowanie bardziej satysfak-
cjonującą” – podkreśla Rafał Pe-
tryniak, pracownik naukowy Wy-
działu Mechanicznego Instytutu
Informatyki Stosowanej M7 Poli-
techniki Krakowskiej, który pra-
cował nad przygotowaniem inte-
raktywnej aplikacji multimedialnej
przeznaczonej do promocji pro-
duktów. 

„Zdecydowaliśmy się na udział
w projekcie ponieważ chcieliśmy
przełożyć nasze pomysły na kon-
kretne działania. Potrzebowaliśmy do
tego osoby z twardymi umiejętno-
ściami” – mówi Marek Wierzbicki
z Berrylife. „Widać już pierwsze,
konkretne efekty współpracy. Opra-
cowany w ramach stażu system in-
teraktywny wymaga ciągłej pracy, ale
jest już praktycznie gotowy do ko-
mercjalizacji” – poinformował współ-
założyciel firmy.

Anna Mikołajska, pracownik na-
ukowy Wydziału Konserwacji i Re-
stauracji Dzieł Sztuki, Zakładu Fizyki
Stosowanej krakowskiej ASP, jako
stażystka w firmie Space Gallery
przeprowadzała badania fizyko–
chemiczne między innymi gotyckiej
rzeźby Chrystusa oraz obrazów M.
Gierymskiego, M. Gottlieba, A. Ha-
lickiej i Kislinga. „Dzięki dofinan-
sowaniu tych badań po raz pierw-
szy można było wykonać je tak
szczegółowo i w tak szerokim za-
kresie. Na Akademii nie zawsze
jest taka możliwość, a to niezbęd-

ny etap przed każdą konserwacją
dzieł sztuki” – podkreśla Mikołajska. 

Jak zaznacza Beata Gawrońska–
–Oramus ze Space Gallery nie
wszystkie firmy obracające na ryn-
ku dziełami sztuki stać na takie ba-
dania. Dlatego w jej ocenie tego typu
przedsięwzięcia są bardzo potrzeb-
ne. „Przez rynek sztuki przewijają się
dzieła wyjątkowe. Chcemy sprze-
dawać nie tylko obraz, ale także wie-
dzę o nim” – powiedziała Gawroń-
ska–Oramus. Warto dodać, że tego
typu badania są bardzo istotne dla
przypisania autorstwa dzieła sztuki
oraz jego autentyczności. „Z tego
właśnie względu wykonanie ich
w tak renomowanym miejscu i na
najnowszej aparaturze było dla ga-
lerii bardzo ważne” – dodaje Gaw-
rońska–Oramus.

Kontakt i dostęp do obrazów wy-
bitnych malarzy to zdaniem A. Mi-
kołajskiej największa korzyść, jaką
wyniosła z półrocznego stażu w ga-
lerii. „To poszerzyło moje możli-
wości i wiedzę z zakresu historii
sztuki” – podkreśla. Już dziś zapo-
wiada start w kolejnym przedsię-
wzięciu MARR „Wiedza, Praktyka,
kadry – klucz do sukcesu w bizne-
sie”, który jest kontynuacją zakoń-
czonego właśnie projektu „Wiedza
i Praktyka” – klucz do sukcesu
w biznesie.

Nowy projekt MARR S.A.
Wszystkich zainteresowanych

sprawdzeniem swojej wiedzy
w praktyce i praktyki w teorii już
dziś zapraszamy do udziału w pro-
jekcie „Wiedza, praktyka, kadry
– klucz do sukcesu w biznesie” .

Organizujemy: staże naukowców
w przedsiębiorstwach oraz pra-
cowników MŚP w jednostkach na-
ukowych. Pomagamy mikro, ma-
łym i średnim przedsiębiorstwom
zwiększać konkurencyjność i pod-
nosić zyski poprzez tymczasowe
zatrudnienie wysoko wykwalifi-
kowanego kadry.

Obecnie prowadzimy rekrutację
pracowników naukowych i przed-
siębiorców.  W ramach stażu na-
ukowcy będą mogli współpracować
z wybraną przez siebie lub skoja-
rzoną  w projekcie firmą. Staże po-
trwają od 3 do 6 miesięcy. Dofinan-
sowanie za każdy miesiąc odbytego
stażu to 3200 zł.

MArek wierzBicki – Berrylife s.c. i rAfAł PetryniAk – Politechnika krakowska

wiesłAw Bury– Prezes Małopolskiej Agencji
rozwoju regionalnego

AnnA MikołAjskA – Akademia sztuk Pięknych, BeAtA GAwrońskA–orAMus – space Gallery 

Szczegółowe informacje, zaSady rekrutacji, dane kontaktowe oraz elektroniczne
formularze zgłoSzeniowe znajdują Się na Stronie: WWW.MARR.PL/WIPKADRY
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Biznes i nauka. 
Szansa na sukces małopolskich firm.
Opracowanie interaktywnej aplikacji do promocji produktów, badania fizykochemiczne dzieł sztuki, stworzenie
schematu sieci wodociągowej dla Wieliczki, tłumaczenie bajek kurdyjskich czy analiza dóbr luksusowych 
– to tylko niektóre z ponad 100 przedsięwzięć, nad którymi pracowali naukowcy biorący udział w projekcie
„Wiedza i Praktyka – klucz do sukcesu w biznesie”. 


